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stämma.

Söderström ville säga att tiderna inte stämde men piketgruppen stod fast vid sina tider och tänkte inte ställa upp och synka tider som de inte var bekväma med.

På fråga angående signalementet uppger Klas  Gedda  att han tror de fick ett sådant innan de sprang in i gränden men han kan idag inte säga hur det löd. Han har för sig att det var så eftersom han reagerade på personen som kom gåendes på Regeringsgatan.

På fråga uppger Klas  Gedda  att han idag inte har någon minnesbild av att de mötte någon/några på vägen från mordplatsen tills de kom upp på Malmskillnadsgatan men skulle det varit så hade de stoppat den/dem.

Personen som kom gåendes på Regeringsgatan gick i nordlig riktning på gatans västra sida. Klas  Gedda  har idag för sig att mannen hade en lång mörk rock.

Klas  Gedda  försöker med hjälp av en karta dra sig till minnes hur han och Wikström rörde sig längs Tunnelgatan, Malmskillnadsgatan in vid kyrkan och vidare ner på Johannesgatan. 

När Klas  Gedda  fortsätter sin beskrivning blir han osäker på vilken väg de tog fram till trappen ner till Snickarbacken, antingen tog de David Bagares gata alternativt Drottninghusgränd.

Han tycker själv idag att det skulle ha varit lite långsökt om de tog sig ner till David Bagares gata och sedan norrut längs Regeringsgatan. Klas  Gedda  är idag vidare osäker på exakt var någonstans de såg mannen komma gåendes.

Klas  Gedda  berättar att han har en svag minnesbild av att han längs vägen frågade ett par, en man och en kvinna, som de mötte om de i sin tur hade mött någon. 

Klas  Gedda  tror att svaret blev att de inte hade mött någon och att det var därför som han och Wikström valde att ta sig vidare ner mot Regeringsgatan och Snickarbacken.

På fråga om vad Klas  Gedda  idag kan minnas angående mannen han iakttog på Regeringsgatan blir svaret att det han kommer ihåg är en lång rock.

Klas  Gedda  fortsätter och berättar om en händelse som skedde dagen efter mordet.

De åkte då upp till ledningscentralen och träffade Holmér som talade om att de hade lite fel i det de hade gjort.

Det rådde delade meningar om personen som påträffades på David Bagares gata, vem personen egentligen var och det var diskussioner om signalementet. 

Klas  Gedda  vet att han sa till Holmér att det var vittnet som Hermansson ledde ner till brottsplatsen men i övrigt hur diskussionen runt personen gick minns han inte.

När de stod där ringde fru Palme in och sa sig kunna ställa upp på ett förhör men då var det bara Holmér som skulle få åka.

På fråga uppger Klas  Gedda  att anledningen till att de "släppte” personen de såg på Regeringsgatan var att han konfererade med Wikström.

Klas  Gedda  själv hörde inte allt som sades på radion när han sprang och när han frågade Wikström om mannen fick han ett svar som gjorde att de inte kontrollerade mannen, men vad det var vet han inte idag.
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